[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2017

                                          № 16а
Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на компенсацию

расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими
в качестве топлива нефть или мазут, из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджету муниципального образования «Нарымское сельское поселение»

Во исполнение постановления Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования» и в связи с необходимостью учета и контроля за целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджету муниципального образования «Нарымское сельское поселение» согласно приложению.
2. Рекомендовать Главе Нарымского сельского поселения (С.В. Абдрашитовой) разработать порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть и мазут с теплоснабжающей организацией МУП «Нарымское ЖКХ».

3. Постановление Администрации Парабельского района от 13.01.2015 № 04а «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут из бюджета муниципального образования Нарымское сельское поселение считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по ЖКХ, транспорту, связи С.А. Лепехина.

Глава района

                               А.Л. Карлов

Приложение
к постановлению Администрации

Парабельского района

от 18.01.2017 № 16а
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов
по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими
в качестве топлива нефть или мазут, из бюджета муниципального образования
«Парабельский район» бюджету муниципального образования
«Нарымское сельское поселение»
1. Общие положения
1.1. Иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут (далее - иные межбюджетные трансферты) предоставляются из бюджета муниципального района бюджету Нарымского сельского поселения при наличии в сельском поселении утвержденной в установленном порядке Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры и в соответствии с Решением Думы Парабельского района о бюджете муниципального образования Парабельский район на очередной финансовый год.

1.2. Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджету муниципального образования Нарымское сельское поселение в соответствии со сводной бюджетной росписью.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов
2.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на компенсацию расходов по организации    теплоснабжения    теплоснабжающими    организациями,    использующими    в качестве топлива нефть или мазут, из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджету муниципального образования «Нарымское сельское поселение» осуществляется на основании соглашения (далее - соглашение).
2.2.
Соглашение заключается между муниципальным образованием «Парабельский район» и муниципальным образованием «Нарымское сельское поселение» в срок до 1 марта
текущего финансового года. В случае если решение принято в течение текущего финансового
года, соглашение заключается в течение месяца со дня принятия данного решения.

В соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

целевое назначение иного межбюджетного трансферта;

условия предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта;

сведения о размере иного межбюджетного трансферта;

значения показателей результативности представления субсидии;

последствия не достижения по итогам отчетного финансового года установленных              значений показателей результативности представления субсидии;

сведения      о      наличии
правового      акта      муниципального      образования, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования, на исполнение которого предоставляется иной межбюджетный трансферт;

сроки и порядок представления отчетности;

положения, регулирующие порядок предоставления иного межбюджетного трансферта.

3. Расходование иных межбюджетных трансфертов.
3.1.
Расходование   иных   межбюджетных   трансфертов   осуществляется   в соответствии с заключенными соглашениями.

3.2.
Условиями расходования иных межбюджетных трансфертов являются:
-
   целевое использование иных межбюджетных трансфертов;
- своевременное предоставление отчетов об использовании иных межбюджетных
трансфертов.

4. Особенности предоставления и расходования иных
межбюджетных трансфертов.
4.1. Иные межбюджетные трансферты в текущем финансовом году предоставляются исходя из объема топлива (нефть, мазут), необходимого для производства тепловой энергии, и разницы между фактической ценой топлива (нефть, мазут) и ценой топлива (нефть, мазут), предусмотренной в тарифе на текущий финансовый год, с последующим перерасчетом по итогам года для определения размера иных межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год.
4.2. Перерасчет осуществляется в марте очередного финансового года исходя из фактического расхода топлива (нефть, мазут) на производство тепловой энергии, не превышающего нормативный расход, и разницы между фактической ценой топлива (нефть, мазут), не превышающей цену нефти для конечных потребителей из магистрального нефтепровода, расположенного на территории Томской области, и ценой топлива (нефть, мазут), предусмотренной в тарифе на текущий финансовый год.

4.3.  Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных иных межбюджетных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.

5. Отчетность об использовании иных межбюджетных трансфертов.
5.1. Отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов муниципальное образование «Нарымское сельское поселение» предоставляет ежемесячно в отдел ОИМХ Администрации Парабельского района по формам, предусмотренным Соглашением № 4 с/н  «О предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Парабельского района на компенсацию расходов по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива нефть или мазут».
5.2. Отчетность об использовании средств иных межбюджетных трансфертов составляется на основании данных бюджетного учета по состоянию на 1-ое число месяца, следующего за отчетным. Отчетность об использовании средств иных межбюджетных предоставляется в отдел ОИМХ Администрации Парабельского района ежемесячно, до 10-ого числа месяца, следующего за отчетным.
Заместитель Главы района -

Управляющий делами
      А.А. Костарев